
UCHWAŁA …/…/2024 

RADY GMINY STUDZIENICE 

z dnia … grudnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej nagrywania oraz udostępniania na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Studzienice i Biuletynie Informacji Publicznej, nagrań 

dźwięku i obrazu wszystkich posiedzeń Komisji Rady Gminy Studzienice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Studzienice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rozpatruje się negatywnie petycję dotyczącą wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu 

obrad komisji Rady Gminy Studzienice oraz udostępnienia zapisu na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Studzienice i Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

W dniu 22 listopada 2024 r. do Rady Gminy Studzienice wpłynęła petycja w sprawie 

nagrywania oraz udostępniania na stronie internetowej Urzędu Gminy Studzienice i Biuletynie 

Informacji Publicznej, nagrań dźwięku i obrazu wszystkich posiedzeń Komisji Rady Gminy 

Studzienice. Stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie 

gminnym, Przewodniczący Rady skierował do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Studzienice petycję w celu jej przeanalizowania. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu 

w dniu 12 grudnia 2024 r. stwierdziła, że petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ust. 1 i 

2 z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Komisja dokonała analizy obowiązującego stanu prawnego, w 

szczególności regulacji dotyczących jawności działania organów Gminy, zawartych w ustawie z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej. Zgodnie z treścią art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym obrady Rady 

Gminy Studzienice są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępnianie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz stronie internetowej Urzędu 

Gminy Studzienice. Ustawodawca zdecydował, że jedynie obrady Rady Gminy jako organu 

stanowiącego i kontrolnego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 

dźwięk, nie wprowadzając takiego obowiązku wobec komisji Rady, które są podmiotami o 

charakterze pomocniczym w odniesieniu do Rady Gminy. Ustawodawca nie reguluje kwestii 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji oraz udostępniania ich zapisu na stronie 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Nie istnieje zatem prawny 

obowiązek wdrożenia rozwiązań technicznych i organizacyjnych w tym zakresie. Art. 20 ust. 1b 

ustawy o samorządzie gminnym koresponduje z treścią art. 18 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej, w myśl którego posiedzenia kolegialnych organów pomocniczych organów władzy 

publicznej pochodzących z wyborów powszechnych są jawne i dostępne, o ile stanowią tak przepisy 

ustaw albo akty wydane na ich podstawie. Koresponduje to również z przepisem art. 11b ust. 2 ustawy 

o samorządzie gminnym, w myśl którego jawność działania organów Gminy obejmuje w 

szczególności prawo obywateli do wstępu na sesje Rady Gminy i posiedzenia komisji, a także dostępu 

do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów z posiedzeń 

komisji i sesji Rady Gminy. W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Rady Gminy 

Studzienice obecnie obowiązujące regulacje prawne w pełni gwarantują jawność życia publicznego, 

brak jest zatem konieczności wprowadzania rozwiązań umożliwiających rejestracji audiowizualnej 

posiedzeń komisji Rady Gminy Studzienice.  


